
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

 

Základní umělecké školy 

 

Charlotty Masarykové 

 

 
za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Osnova pro výroční zprávu základních uměleckých škol 

za školní rok 2022/2023 

 

I. 

Základní údaje o škole 

 

1. Přesný název právnické osoby dle zřizovací listiny  

Základní umělecká škola Charlotty Masarykové 

 

2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon 

MgA. Miloslav Klaus reditel@zusmasaryk.cz telefon 736 671 876 

      Mgr. Otakar Boháč zastupce@zusmasaryk.cz  telefon 731 417 729 

 

3. Webové stránky, e-mailová adresa právnické osoby 

      www.zusmasaryk.cz 

      zusmasaryk@zusmasaryk.cz 
 

4. Změny ve skladbě oborů oproti předcházejícímu školnímu roku 

a. nové obory 0 

b. zrušené obory 0  

 

5. Místa poskytovaného vzdělávání  

 

a. uvedená v rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku 

adresa vlastník budovy výše 

nájemného/rok 

vyučované obory počet žáků 

Půlkruhová 99, 

Praha 6 

Vokovická 3, 

Praha 6 

Hlavní město 

Praha 

0 

 

0 

HO, VO 

 

HO, TO 

158 + 64 

 

252 + 43 

 

b. jiná 

adresa vlastník budovy výše 

nájemného/rok 

vyučované obory počet žáků 

0 0 0 0 0 

 

 

II. 

Pedagogičtí pracovníci právnické osoby 

 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků  

 

počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu 

ped. pracovníků 

  kvalifikovaných 35 100 

  nekvalifikovaných 0 0 

      Věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem ve 

fyzických 

osobách 

k 31.12.2022 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21–30 let 31–40 let 41–50 let 51–60 let 61 a více let 

35 0 5 8 5 9 8 

 

 

mailto:reditel@zusmasaryk.cz
mailto:zastupce@zusmasaryk.cz
http://www.zusmasaryk.cz/
mailto:zusmasaryk@zusmasaryk.cz


 3 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

semináře 

 

počet  zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

1 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

 

 

„Klavírní myšlení“ 

(prof. Ivan Klánský) 

 

 

Inkluze v ZUŠ 

 

Pedagogická praxe u 

prof. Pavla Kudeláska  

 

Masterclass a 

Workshop Barbory 

Kolářové 

 

Pianotéka Jakuba 

Zahradníka 

 

Prezentace nových 

kytarových škol 

(nakladatelství 

Bärenreiter Praha) 

 

Fingerpicking 

 

Jazz a Blues 

 

Metalová kytara 

 

Nahrávání s kytarou 

 

Metodika tance 

metody Axys 

Syllabus 

 

Trojseminář k nově 

vydaným kytarovým 

publikacím 

(nakladatelství 

Bärenreiter Praha) 

 

2 

 

 

        1 

 

 

1 

 

 

 

1 

 

 

        1 

 

 

1 

 

 

 

20 

 

20 

 

20 

 

20 

 

1 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

ZUŠ Dobřichovice 

 

 

„Kreativní budoucnost“ 

Portedo o.p.s. 

 

Pražská konzervatoř 

 

 

 

ZUŠ Řevnice 

 

 

      Jakub Zahradník 

a kolektiv 

 

ZUŠ Ilji Hurníka  

Praha 2 

 

 

ZUŠ Ch. Masarykové 

 

ZUŠ Ch. Masarykové 

 

ZUŠ Ch. Masarykové 

 

ZUŠ Ch. Masarykové 

 

HAMU  

katedra tance 

 

 

ZUŠ Ilji Hurníka 

 

 

 

 

kurzy 

 

 

 

 

1 

 

 

1 

 

Mistrovské kurzy 

v Telči 

 

Mistrovské kurzy ve 

Strakonicích 

1 

 

 

1 

 

prof. Pavel Fischer 

 

 

prof. Leoš Čepický 

 

doplňkové 

pedagogické studium 

1 

 

 

 

Hudební věda 

 

 

 

1 

 

 

Masarykova universita 

 

školský management     

 

 
 



 4 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 

  

Fyzické osoby 

celkem 

Přepočtení na 

plné 

zaměstnance 

3 1,90 

 

      Další vzdělávání nepedagogických pracovníků 
 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

semináře 1 Spisová služba 2 Archiv hl. města Prahy 

kurzy 0 0 0 0 

jiné (uvést jaké) 0 0 0 0 

 

III. 

Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (ZUŠ) 

 

1. Cizí státní příslušníci, příslušníci národnostních menšin (stručný popis jejich vzdělávání)  

 

EU 

Cizinci – (Školský 

zákon § 20 odst. 2 

písm. d) 

ostatní 

14 25 11 

 

3.     Žáci přijatí na školy s uměleckým zaměřením  

 

SŠ VOŠ VŠ 

1 0 1 

 

4.    Integrace žáků – vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

 

počet žáků SPV: 0 

bezbariérový vstup do objektu školy – ne 

 

IV.  

Aktivity právnické osoby 

 

1. Prezentace a další aktivity školy: nejvýznamnější akce 

➢ 19 interních a 9 třídních koncertů  

➢ 3 Absolventské koncerty HO 

➢ 2 Samostatné absolventské koncerty HO 

 

2. Další významné akce: 

➢ Podzimní big beat v sále školy – koncert oddělení moderní hudby 

➢ 20. února „Netradiční Masopustní večer“ 

➢ 18. dubna Klavírní soutěž ZUŠ Charlotty Masarykové pro žáky školy 

➢ 25. dubna se uskutečnila večerní slavnost k udělení čestného názvu koncertnímu sálu – „Sál Jiřího 

Jirmala“ za účasti ředitelů knižních a hudebních vydavatelství a univerzálního dědice jména J. 

Jirmala 

➢ Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice 2023 

➢ Taneční představení pro děti: „Jak Zojka pomohla zemi dýchat“ ve spolupráci s VO 



 5 

➢ 14. června koncert s výstavou studentů výtvarného oboru Akademie umění a kultury pro seniory 

hl. m. Prahy 

➢ 13. června – Závěrečný koncert ZUŠ Charlotty Masarykové HO a TO v zahradním amfiteátru 

školy 

➢ Samostatná výstava prací žáků VO v rámci Závěrečného koncertu  

➢ 27. června Závěrečné vystoupení TO v KD Mlejn 

 

3.    Mezinárodní aktivity 

 

země město specifikace, typ akce 

0 0 0 

 

4.    Soutěže (název soutěže, obor, umístění do 3. místa) 

  

název soutěže obor počet zúčastněných 

žáků 

umístění do 3.místa 

Mezinárodní 

akordeonové dny 

v Praze 

 

Celostátní soutěž 

Dobřany 2023 

Celostátní soutěž 

Dobřany 2023 

 

Krajské kolo soutěže 

MŠMT 

 

Krajské kolo soutěže 

 MŠMT – komorní 

soubory s převahou 

dechových nástrojů 

 

Krajské kolo soutěže 

MŠMT 

 

Národní pedagogické 

muzeum a knihovna J. 

A. Komenského – 

„Komenský do tříd“ 

 

Antifetfest, aneb jde to 

i jinak – soutěžní 

festival amatérských 

filmů 

 

ALLEGRO 2023 

Akordeon 

 

 

 

Akordeon 

 

Akordeon 

 

 

EKN 

 

 

Komorní soubor 

Charlotta 

 

 

 

Fanfárový soubor 

 

 

 

Výtvarný 

 

 

 

 

 

Výtvarný 

 

 

Populární zpěv 

3 

 

 

 

1 

 

1 

 

 

3 

 

 

5 

 

 

 

 

9 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

4 

 

 

                1 

3x stříbrné pásmo 

 

 

 

Kategorie – 1 A 

1. místo  

Kategorie – 1 B 

1. místo 

 

2 

 

 

III. Kategorie 

3. cena 

 

 

 

1. ceny s postupem do 

celostátního kola 

 

 

absolutní vítězka za 

měsíc říjen 2020 

(odložené vyhlášení 

výsledků) 

 

2. místo 

v obvodním kole 

 

 

1. místo 

    

5.     Granty 

 

účel akce vyhlašovatel výše přidělených finančních 

prostředků 

0 0 0 

 

   

 



 6 

Spolupráce s partnery (MČ, jiné subjekty) 

 

02. – 10. 07. 2022 

➢ pedagog naší školy byl odborným lektorem barokní hudby na Mezinárodní letní škole  

ve Valticích 

08. – 13. 08. 2022 

➢ „Svět podle Jakuba“: Kurz barokní hudby na Plzeňsku, lektor učitel naší školy 

01. 12. 2022  

➢ Vánoční vystoupení na ZŠ Dlouhý lán 

          05. 12. 2022  

➢ Vánoční vystoupení žáků v Autosalonu Přerost – Švorc v Praze 6 na Veleslavíně 

07. 12. 2022  

➢ Vánoční koncert na Václavském náměstí 

08. 12. 2022  

➢ Vánoční koncert na stanici metra Staroměstská 

12. 12. 2022  

➢ Vánoční koncert – „Děti dětem hrají a zpívají koledy“ 

31. 01. 2023  

➢ Koncertní vystoupení v pražské Lucerně 

02. 02. 2023  

➢ Soutěž ZŠ „Dlouhásek má talent“ 

22. 03 2023  

➢ Den otevřených dveří na ZŠ Dědina 

27. 04 2023  

➢ XVI. Koncert učitelských osobností v Tereziánském sále Břevnovského kláštera 

25. 05. 2023 

➢ Vystoupili naši žáci na zámku na společném koncertě v ZUŠ Bystřici pod Hostýnem 

29. 05. 2023  

➢ Koncert našich žáků v rámci nesoutěžního festivalu „Libeňské jaro mladých“ 

11. 06. 2023  

➢ Festival „Dvořák mladým“ 

16. 06. 2023 

➢ Vystoupení Fanfárového souboru pro MHMP v Brožíkově síni na Staroměstské radnici (akce 

„Pražský učitel“) 

    21. 06 2023  

➢ Závěrečný třídní koncert smyčcového oddělení a komorních souborů v Pálfyho paláci na Pražské 

konzervatoři 

 

V. 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

Kontrola ČŠI ve školním roce 2022/2023 neproběhla. 

 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol 

Finanční ani majetková kontrola ve školním roce 2022/2023 neproběhla. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

VI. 

Úplata za vzdělávání 

 

výše úplaty za vzdělávání (měsíčně) % skutečných 

průměrných 

neinv. výdajů 

školy na žáka (§ 8 

vyhl.č.71/2005 

Sb.) 

úplata za 

vzdělávání za 

rok (v tis. Kč) 

HO VO TO LDO 

průměr – 

indiv. 

výuka 

průměr – 

kolektivní 

výuka 

průměr  průměr  průměr  

380 255 370 320 - 106 2419 

       
 

VII. 

 

Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2022 
 

 

Příjmy celkem  (vše v korunách českých)  22.436.021,40  

Poplatky od žáků                  2.418.984,-    

Příjmy z hospodářské činnosti        0       

Ostatní příjmy      20.017.037,40  

Neinvestiční výdaje                22.436.021,40  

Platy                   14.480.978,-     

Zdravotní pojištění a sociální pojištění     4.751.106,-     

Učebnice a učební pomůcky                    106.570,38               

Ostatní provozní náklady                 3.097.367,02  

Dotace MŠMT celkem                                      18.306.705,-     

Platy                                                           13.269.053,-   

OON                                                                     170.000.-     

ONIV                                                                 7.867.652,-   

Dotace MHMP                                                   1.667.400,-             
 

 

 

VIII. 

Další informace 
 

Koncepční vize a plány školy se z převážné většiny podařilo uskutečnit. Rozpočtovou 

skladbu výdajů jsme v souvislosti s ekonomickou situací operativně přizpůsobili k zajištění 

základních potřeb. Některé naplánované investiční záměry, které tolerují odklad, jsme odložili 

k pozdější realizaci. 

 

Výsledky vzdělávání jsou dlouhodobě na velmi dobré úrovni. Naši absolventi jsou 

následně přijímáni ke studiu např. na Pražskou konzervatoř, Konzervatoř Jaroslava Ježka, 

Universität für Musik und darstellende Kunst Graz, Střední a Vyšší odborné umělecké 

průmyslové a grafické školy. 

 

Škola pravidelně spolupracovala se spádovými školami v Praze 6 (ZŠ Vokovická, ZŠ 

Dědina, ZŠ Nebušice). Další pozitivní impulsy do kvality vzdělávání přinesla i návštěva a 

společné vystoupení s výtvarným workshopem s partnerskou školou ZUŠ v Bystřici pod 

Hostýnem. 

 

ZUŠ Charlotty Masarykové si stále uchovává pověst školy s erudovanými odborníky, 

přátelským klimatem a bezpečným prostředím. Problémy šikany či sociálně patologické jevy 



 8 

se zde nevyskytují, zájem nových žáků o studium nepolevuje. Pedagogický sbor je 

dlouhodobě stabilní. Účastí pedagogů v projektech DVVP se nám dařilo zvyšovat jejich 

úroveň vzdělávání a udržet vysoký standard výuky. 

 
 

 

V Praze dne 30. října 2023      Č.j.: 65/23 

 

 

 

 

 

 

 

MgA. Miloslav Klaus, ředitel ZUŠ Charlotty Masarykové 

 

 

 
 

 

 


		2023-10-30T14:36:35+0100
	MgA. Miloslav Klaus




